
  

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

21.08.2024                                                                                                    №625  

Ола 

О внесении изменений в Постановление  

Администрации муниципального образования  

«Ольский городской округ» от 10.11.2017 № 1046 

«Об утверждении муниципальной программы «Содержание и развитие 

муниципальных автомобильных дорог муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

 на 2018-2026 годы»  

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Порядком 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», утвержденный постановлением Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области от 04.07.2023 № 531, Уставом 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», Администрация Ольского муниципального округа Магаданской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 10.11.2017 № 1046 «Об утверждении 

муниципальной программы «Содержание и развитие муниципальных 

автомобильных дорог муниципального образования «Ольский муниципальный 



округ Магаданской области» на 2018-2026 годы» (далее по тексту - 

Постановление), следующие изменения:  

1.1. В наименовании и по всему тексту Постановлении цифры «2018-

2026» заменить на цифры «2018-2027», цифры «2018-2025» заменить на цифры 

«2018-2027»; 

1.2. Продлить действие Программы до 2027 года; 

1.3. В преамбуле Постановления слова «Уставом муниципального 

образования «Ольский городской округ» заменить на слова 

«Уставом муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области»; 

1.4. В преамбуле Постановления слова 

«руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Ольский городской 

округ», утвержденным Постановлением Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 14.04.2017 года № 352» заменить на 

слова «руководствуясь  Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», утвержденным 

Постановлением Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области от 04.07.2023 № 531»; 

1.5. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции: 

«2. Управлению финансов Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области предусмотреть средства, необходимые на 

финансирование мероприятий муниципальной программы «Содержание и 

развитие муниципальных автомобильных дорог муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2018-2027 годы»; 

1.6. Пункт 3 Постановления изложить в новой редакции: 

«3. Управлению экономики Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской обеспечить размещение настоящего Постановления 

на сайте муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области», в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».»; 

1.7. Пункт 5 Постановления изложить в новой редакции: 

«5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой.»; 

1.8 Приложение к Постановлению изложить в новой редакции, согласно 

приложению к настоящему Постановлению. 

2. Управлению финансов Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области обеспечить финансирование реализации 

https://internet.garant.ru/#/document/43901544/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/43901544/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/43918830/entry/6
https://internet.garant.ru/#/document/43918830/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/407360936/entry/0
http://ola49gov.ru/


Программы в объеме, установленном решением Собрания представителей 

Ольского муниципального округа Магаданской области на соответствующий 

финансовый год.  

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Ольского муниципального округа                                                                    

Магаданской области                                                                             И.А. Ерисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к Постановлению Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

от 21.08.2024 года № 625 

 

Приложение 

 

  УТВЕРЖДЕНА 
    Постановлением Администрации 

муниципального образования «Ольский 

городской округ» 
  от 10.11.2017 г. № 1046 

 

 

 
 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«СОДЕРЖАНИЕ И РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

НА 2018-2027 ГОДЫ» 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 год 

 

 

 

 



 

Паспорт 

муниципальной программы 

«Содержание и развитие муниципальных автомобильных дорог муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

 на 2018-2027 годы» 

 

Заказчик программы - Администрация Ольского муниципального округа  

Магаданской области 

 

Основание   для 

разработки      

муниципальной 

Программы     

Перечень муниципальных программ муниципального образования «Ольский 

городской округ», подлежащих разработке в 2017 году, утвержденный 

Постановлением Администрации муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» от 20.03.2017 г. № 227  

Заказчик 

муниципальной 

Программы 

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области 

 

Разработчик    

муниципальной 

Программы   

Отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной     

Программы       

Отдел городского хозяйства Управления по вопросам обеспечения 

жизнедеятельности населения Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области 

Соисполнители, 

участники 

муниципальной 

Программы 

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области, 

Отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области, Управление 

муниципальным имуществом Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области, МКУ «Эксплуатационный центр» 

Цели и задачи 

муниципальной 

Программы 

 

Цель Программы - обеспечение благоприятных условий для развития 

дорожного хозяйства, сохранности и улучшение технического состояния 

автомобильных дорог и повышение комплексной безопасности и качества 

автомобильных дорог. 

Задачи Программы: 

- выполнение комплекса работ по капитальному ремонту муниципальных 

автомобильных дорог; 

- улучшение транспортно – эксплуатационного состояния автомобильных 

дорог; 

- создание условий для безопасности дорожного движения автотранспорта и 

людей; 

- осуществление мероприятий по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

на автомобильных дорогах. 



Объемы        и 

источники       

финансировани

я 

муниципальной 

Программы    

Финансирование мероприятий Программы осуществляется из средств 

федерального бюджета, бюджета Магаданской области и бюджета 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области». Общий объем финансирования на реализацию Программы 

составляет 264 471,2 тыс. руб., в том числе по годам: 

2018 год – 4 695,4 тыс. руб.; 

2019 год – 74 321,3 тыс. руб.; 

2020 год – 7 709,6 тыс. руб.; 

2021 год – 80 472,9 тыс. руб.; 

2022 год – 50 780,3 тыс. руб.; 

2023 год – 11 479,9 тыс. руб.; 

2024 год – 18 904,0 тыс. руб.; 

2025 год – 7 754,9 тыс. руб.; 

2026 год – 8 352,9 тыс. руб.; 

2027 год – 0,0 тыс.руб.; 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет всего 25 545,1 тыс.руб., из них: 

2018 год – 0,0 тыс.руб.; 

2019 год – 0,0 тыс.руб.; 

2020 год – 0,0 тыс.руб.; 

2021 год – 25 545,1 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс.руб.; 

2023 год – 0,0 тыс.руб.; 

2024 год – 0,0 тыс.руб.; 

2025 год – 0,0 тыс.руб.; 

2026 год – 0,0 тыс.руб.; 

2027 год – 0,0 тыс.руб.; 

- областной бюджет всего 173 840,4 тыс.руб., из них: 

2018 год – 0,0 тыс.руб.; 

2019 год – 70 000,0 тыс. руб.; 

2020 год – 0,0 тыс.руб.; 

2021 год – 48 768,0 тыс. руб.; 

2022 год – 45 624,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс.руб.; 

2024 год – 9 448,4 тыс.руб.; 

2025 год – 0,0 тыс.руб.; 

2026 год – 0,0 тыс.руб.; 

2027 год – 0,0 тыс.руб.; 

- местный бюджет 65 085,7 тыс. руб., из них: 

2018 год – 4 695,4 тыс. руб.; 

2019 год – 4 321,3 тыс. руб.; 

2020 год – 7 709,6 тыс. руб.; 

2021 год – 6 159,8 тыс. руб.; 

2022 год – 5 156,3 тыс. руб.; 

2023 год – 11 479,9 тыс. руб.; 

2024 год – 9 455,6 тыс. руб.; 

2025 год – 7 754,9 тыс. руб.; 

2026 год – 8 352,9 тыс. руб.; 

2027 год – 0,0 тыс.руб. 

Сроки           

реализации 

муниципальной    

Программы       

 

 2018-2027 годы                                           



Ожидаемый 

конечный 

результат от 

реализации 

муниципальной 

Программы 

Создание условий для развития дорожного хозяйства, обеспечения 

сохранности и улучшение технического состояния муниципальных 

автомобильных дорог, обеспечение безопасности дорожного движения 

автотранспорта и людей, удовлетворения потребности населения в 

автомобильных перевозках на территории муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

Контроль 

исполнения 

муниципальной 

Программы 

Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляется в 

соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», утвержденным 

Постановлением Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области от 04.07.2023 № 531  

 

 

 

_______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Содержание проблемы, пути ее решения и обоснование  

необходимости ее решения программно-целевым методом 

 

 В собственности муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» находится 60,4 км автомобильных дорог, расположенных на землях 

населенных пунктов Ольского округа. Из них 12,5 км автомобильные дороги с 

усовершенствованным покрытием (асфальтобетонным) и 47,9 км грунтовых дорог.  

Наименование 

населенного пункта 

Асфальто-бетонные 

(км) 
Грунтовые (км) 

Общая 

протяженность 

(км) 

с. Талон 0,84 3,36 4,2 

с. Клепка 0,56 4,74 5,3 

с. Балаганное 0 3,2 3,2 

с. Тахтоямск 0 5,42 5,42 

с. Гадля 0,6 2,9 3,5 

с. Тауйск                         

(п. Усть-Яна) 
0 5,8 5,8 

п. Армань                       

(п. Радужный,                

п. Янский) 

3 6,5 9,5 

с. Ямск 0 2,5 2,5 

п. Ола 7,4 13,5 20,9 

Объём финансовых средств, выделяемых из бюджета муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» недостаточен для обеспечения 

качественного, с соблюдением всех необходимых требований и норм комплекса работ. 

Радикальным решением вопроса явилось бы производство капитальных ремонтов 

вышеуказанных автодорог. Так же на территории муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» находятся муниципальные автодороги 

«Нюкля», «объездная автодорога в посёлке Ола», которые не являются собственностью 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», но 

активно используются жителями Ольского округа и области. 

 На сегодняшний день дорожное хозяйство на территории муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» связывает и затрагивает 

многие отрасли экономики и, несмотря на финансовые трудности, выполняет ряд важнейших 

функций по смягчению социальных проблем, в том числе по обеспечению населения 

транспортными услугами. 

Ситуация, сложившаяся в настоящее время в дорожной отрасли, сдерживает 

дальнейшее развитие экономики Ольского округа. Наиболее актуальными проблемами 

являются: 

1) техническое состояние автомобильных дорог, которое можно расценивать как 

критическое, дороги имеют недостаточную прочность дорожной одежды, а 92% дорог - 



полностью изношены и при этом наблюдается увеличение количества транспортных средств, 

участвующих в дорожном движении, повышение нагрузки на дорожную одежду от 

автомобилей повышенной грузоподъемности;  

2) так как автомобильные дороги построены в 60-70-х годах прошлого века с 

использованием некачественных грунтов для отсыпки земляного полотна и не 

соответствующих по прочностным характеристикам каменных материалов для устройства 

дорожной одежды, возникает потребность в срочном ремонте с целью обеспечения 

безопасности движения; 

3) регламентные обследования и испытания, с целью выявления и состояния по 

грузоподъемности и надежности дорог; 

4) отсутствие текущего и капитального ремонтов автомобильных дорог на 

протяжении длительного времени.  

Все эти факторы приводят к интенсивным деформациям, к ухудшению транспортно-

эксплуатационных показателей, увеличению последующих капитальных вложений на 

восстановление конструктивных элементов дорог и дорожных сооружений, а также 

увеличению затрат на содержание автомобильных дорог. 

Основной трудностью, объективно присущей дорожному хозяйству являются 

недостаточность собственных финансовых ресурсов, в том числе для использования 

современных технологий и оборудования при ремонте и содержании автодорог.  

Решение перечисленных проблем, улучшение состояния муниципальных 

автомобильных дорог Ольского округа возможно с использованием программно-целевого 

метода планирования расходов бюджета муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», и привлечения средств из иных источников на 

содержание и развитие автомобильных дорог.  

Таким образом, проблема развития дорожного хозяйства является комплексной, 

следовательно, для её решения необходимо согласованное использование материальных, 

финансовых и иных ресурсов для достижения целей и решения поставленных задач по 

развитию и содержанию муниципальных автомобильных дорог муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области». 

 

2. Основные цели, задачи Программы и сроки ее реализации. 

 

Основной целью муниципальной программы является обеспечение благоприятных 

условий для развития дорожного хозяйства, сохранности и улучшение технического 

состояния автомобильных дорог и повышение комплексной безопасности и качества 

автомобильных дорог. 

Основными задачами муниципальной программы являются: 

 - выполнение комплекса работ по капитальному ремонту муниципальных 

автомобильных дорог; 

 - улучшение транспортно – эксплуатационного состояния автомобильных дорог; 

 - создание условий для безопасности дорожного движения автотранспорта и людей; 

 - осуществление мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на автомобильных дорогах.

  Период сроков реализации муниципальной Программы рассчитан на 2018-2027 годы. 

 

3. Система целевых индикаторов и ожидаемый  

социально-экономический эффект от реализации муниципальной Программы 

 

Состав и значение целевых индикаторов (показателей) муниципальной программы 

 

 

 

 



 

 

 

№ 

п/п 

 

Целевой 

показатель 

(наименование) 

 

 

Единиц

а 

измерен

ия 

Значение целевых показателей 

(выполнение поставленных задач) 

Год, 

предшест

вующий 

году 

реализац

ии 

(2017) 

Года 

реализац

ии 

мероприя

тий 

 

2018 

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1. 

Ремонт и 

восстановление 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения   

км 0,9 
2018-

2027 
15 15 15 8 8 8 8 8 0 

 

 

 

0 

2. 

Приведение в 

соответствие с 

действующими 

ГОСТами и 

стандартами 

дорожного 

движения 

улично-

дорожную сеть  

населенных 

пунктов 

% 10 
2018-

2027 
15 20 25 30 35 40 45 50 0 0 

3. 

Проведение работ 

по изготовлению 

технических 

паспортов и 

технических 

планов, 

постановка на 

кадастровый учет 

земель, занятых 

автомобильными 

дорогами 

км 4,4 
2018-

2027 
14 14 14 14 14 14 14 14 0 0 

В ходе реализации Программы планируется создать благоприятные условия для 

развития дорожного хозяйства, обеспечения сохранности и улучшение технического 

состояния муниципальных автомобильных дорог, обеспечение безопасности дорожного 

движения автотранспорта и людей, удовлетворения потребности населения в автомобильных 

перевозках на территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области». 

 

4. Механизм реализации муниципальной Программы 

 

Реализация мероприятий осуществляется исполнителями муниципальной Программы в 

соответствии с перечнем мероприятий. По отдельным мероприятиям муниципальной 

Программы исполнителями (соисполнителями) муниципальной Программы 

разрабатываются и осуществляются конкретные планы действий, заключаются договоры, 

соглашения. 

В ходе реализации мероприятий муниципальной Программы допустимо оперативное 

изменение исполнителями (соисполнителями) муниципальной Программы способов или 

условий выполнения этих мероприятий, с обязательным соблюдением условия решения 

поставленных задач. 



Достижение целей и решение задач муниципальной Программы осуществляются путем 

скоординированного выполнения комплекса взаимоувязанных по срокам, ресурсам, 

исполнителям и результатам мероприятий, предусмотренных Программой. 

Исполнители мероприятий Программы несут ответственность за качественное и 

своевременное их выполнение, целевое и рациональное использование финансовых средств. 

 

5. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы 

 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется из средств федерального 

бюджета, бюджета Магаданской области и бюджета муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области». Общий объем финансирования на реализацию 

Программы составляет 264 471,2 тыс. руб., в том числе по годам: 

2018 год – 4 695,4 тыс. руб.; 

2019 год – 74 321,3 тыс. руб.; 

2020 год – 7 709,6 тыс. руб.; 

2021 год – 80 472,9 тыс. руб.; 

2022 год – 50 780,3 тыс. руб.; 

2023 год – 11 479,9 тыс. руб.; 

2024 год – 18 904,0 тыс. руб.; 

2025 год – 7 754,9 тыс. руб.; 

2026 год – 8 352,9 тыс. руб.; 

2027 год – 0,0 тыс.руб.; 

в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет всего 25 545,1 тыс.руб., из них: 

2018 год – 0,0 тыс.руб.; 

2019 год – 0,0 тыс.руб.; 

2020 год – 0,0 тыс.руб.; 

2021 год – 25 545,1 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс.руб.; 

2023 год – 0,0 тыс.руб.; 

2024 год – 0,0 тыс.руб.; 

2025 год – 0,0 тыс.руб.; 

2026 год – 0,0 тыс.руб.; 

2027 год – 0,0 тыс.руб.; 

- областной бюджет всего 173 840,4 тыс.руб., из них: 

2018 год – 0,0 тыс.руб.; 

2019 год – 70 000,0 тыс. руб.; 

2020 год – 0,0 тыс.руб.; 

2021 год – 48 768,0 тыс. руб.; 

2022 год – 45 624,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс.руб.; 

2024 год – 9 448,4 тыс.руб.; 

2025 год – 0,0 тыс.руб.; 

2026 год – 0,0 тыс.руб.; 

2027 год – 0,0 тыс.руб.; 

- местный бюджет 65 085,7 тыс. руб., из них: 

2018 год – 4 695,4 тыс. руб.; 

2019 год – 4 321,3 тыс. руб.; 

2020 год – 7 709,6 тыс. руб.; 

2021 год – 6 159,8 тыс. руб.; 

2022 год – 5 156,3 тыс. руб.; 

2023 год – 11 479,9 тыс. руб.; 

2024 год – 9 455,6 тыс. руб.; 



2025 год – 7 754,9 тыс. руб.; 

2026 год – 8 352,9 тыс. руб.; 

2027 год – 0,0 тыс.руб. 

 

6. Сведения о заказчике и исполнителях муниципальной Программы 

 

Заказчик муниципальной Программы – Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области. 

Ответственный исполнитель Программы – Отдел городского хозяйства Управления по 

вопросам обеспечения жизнедеятельности населения Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области. 

Исполнители программы: 

- Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области; 

- Отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области; 

- Управление муниципальным имуществом Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области; 

- МКУ «Эксплуатационный центр». 

______________________________________________ 
 



Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1

Муниципальный контроль за сохранностью 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской 

области»

Отдел по ГО и ЧС 

администрации Ольского 

мунципального округа 

Магаданской области

2018-

2027
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

Текущее содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

населенных пунктов Гадля, Клёпка, Тауйск, 

Балаганное, Талон, Тахтоямск, Армань, Ола, 

Ямск

МКУ «Эксплуатационный 

центр»

2018-

2027
Местный бюджет 52 948,3 3 913,2 2 958,7 6 134,9 3 767,8 3 925,8 9 332,2 6 807,9 7 754,9 8 352,9 0,0

3

Приведение в соответствие с действующими 

ГОСТами и стандартами дорожного движения 

улично-дорожную сеть населенных пунктов 

(приобретение, доставка и установка труб, 

дорожных ограждений, фонарей освещения, 

дорожной краски, нанесение дорожной 

разметки)

Администрация Ольского 

мунципального округа 

Магаданской области (далее 

- Администрация), МКУ 

«Эксплуатационный центр»

2018-

2027
Местный бюджет 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0

Приложение 

к муниципальной программе «Содержание 

и развитие муниципальных автомобильных 

дорог муниципального образования 

«Ольский мунципальный округ 

Магаданской области» на 2018-2027 годы»

Приложение 

к постановлению Администрации 

Ольского муниципального округа

Магаданской области

от 21.08.2024 г. №625

Финансовое обеспечение

Объем финансирования (тыс.руб.)

Ответственный исполнитель - Отдел городского хозяйства управления по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения                                                                                                   

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области

Система программных мероприятий

муниципальной программы «Содержание и развитие муниципальных автомобильных дорог муниципального образования

«Ольский мунципальный округ Магаданской области» на 2018-2027 годы»

№ п/п Наименование мероприятия Соисполнитель, участники

Срок 

исполне

ния
Источник 

финансирования



4

Изготовление технических паспортов и 

технических планов, постановка на кадастровый 

учет земель, занятых автомобильными дорогами, 

перевод земель или земельных участков из 

одной категории в другую дороги в н.п. Гадля, 

Армань, Радужный, Янский, Усть-Яна, 

Балаганное, Талон, Тахтоямск, Ямск

Управление 

муниципальным 

имуществом 

Администрации Ольского 

мунципального округа 

Магаданской области (далее 

- Управление 

муниципальным 

имуществом 

Администрации)

2018-

2027
Местный бюджет 600,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

Проведение работ по межеванию земельных 

участков и изготовлению технических планов на 

внутрипоселковые дороги с. Гадля и с. Клепка с 

последующей их постановкой на 

государсвтенный и кадастровый учет

Управление 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

2018-

2027
Местный бюджет 491,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 245,9 245,9 0,0 0,0 0,0

6

Выполнение комплекса кадастровых работ по 

улично-дорожной сети н.п. Балаганное, Талон, 

Гадля.

Управление 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

2018-

2027
Местный бюджет 620,2 620,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

Оплата кредиторской задолженности за 

изготовление технических паспортов и 

технических планов, постановка на кадастровый 

учет земель, занятых автомобильными дорогами, 

перевод земель или земельных участков из 

одной категории в другую дороги в н.п. Ола

Управление 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

2018-

2027
Местный бюджет 162,0 162,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 Ремонт и восстановление автомобильных дорог 

общего пользования местного значения  

 Администрация
2018-

2027
Местный бюджет 1 574,7 0,0 0,0 1 574,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018-

2027

Федеральный 

бюджет
25 545,1 0,0 0,0 0,0 25 545,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018-

2027
Бюджет МО 5 482,7 0,0 0,0 0,0 748,0 931,1 1 901,8 1 901,8 0,0 0,0 0,0

2018-

2027

Бюджет 

Магаданской 

области

164 392,0 0,0 70 000,0 0,0 48 768,0 45 624,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10

Реализация мероприятия «Капитальный ремонт 

дорожного покрытия ул. Кирова от дома №1а до 

дома №24 пгт.Ола, Магаданской области» за 

счет средств резервного фонда Правительства 

Магаданской области 

МКУ «Эксплуатационный 

центр»

2018-

2027

Бюджет 

Магаданской 

области

9 448,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 448,4 0,0 0,0 0,0

11

Софинансирование в рамках регионального 

проекта Магаданской области «Дорожная сеть» 

программы комплексного развития 

объединенной дорожной сети городской 

агломерации Магаданская 

МКУ «Эксплуатационный 

центр»

2018-

2027
Местный бюджет 1 622,6 0,0 762,6 0,0 860,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

Выполнение дорожных работ в целях 

приведения в нормативное состояние, снижения 

уровня перегрузки и ликвидации мест 

концентрации дорожно-транспортных 

происшествий в рамках реализации 

регионального проекта Магаданской области 

«Дорожная сеть» программы комплексного 

развития объединенной дорожной сети 

городской агломерации Магаданская 

МКУ «Эксплуатационный 

центр»



12
Разработка программы комплексного развития 

транспортной инфраструктуры и проекта 

организации дорожного движения

Администрация 
2018-

2027
Местный бюджет 784,0 0,0 0,0 0,0 784,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Оплата прохождения проверки достоверности и 

обоснованности сметной стоимости

МКУ «Эксплуатационный 

центр»

2018-

2027
Местный бюджет 299,4 0,0 0,0 0,0 0,0 299,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

264 471,2 4 695,4 74 321,3 7 709,6 80 472,9 50 780,3 11 479,9 18 904,0 7 754,9 8 352,9 0,0

65 085,7 4 695,4 4 321,3 7 709,6 6 159,8 5 156,3 11 479,9 9 455,6 7 754,9 8 352,9 0,0

173 840,4 0,0 70 000,0 0,0 48 768,0 45 624,0 0,0 9 448,4 0,0 0,0 0,0

25 545,1 0,0 0,0 0,0 25 545,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

за счёт местного бюджета

за счет бюджета Магаданской области

за счет федерального бюджета

ИТОГО по программе:


